Edital Nº 005/2023-LPG

Torna Público o resultado final da avaliação de mérito do

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 – LEI PAULO GUSTAVO -

PRÊMIAÇÕES E DEMAIS ÁREAS DE CULTURA – TERRA BOA-PR.

O Município de Terra Boa-PR por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,  Comissão

de Acompanhamento, Fiscalização, Avaliação e Seleção  das propostas culturais com esteio na Lei Paulo

Gustavo –Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022), torna público o   resultado  final da avaliação

das propostas apresentadas pelos agentes culturais inerentes ao  Chamamento Público 004/2023 –

Premiações das Demais Áreas da Cultura, visando à seleção de pessoa física ou jurídica, ambos com

atuação cultural no município de Terra Boa-Pr.

Nome do
Proponente

Nome do Projeto Valor Categoria do Edital Tipo de
Pessoa

Avaliação Status

Josivan
Joaquim
dos Santos

Show de Humor
com Stand up
Comedy

 R$3.500,00 Edital 004/2023 -
Apresentação de
Stand Up

Física  130 Aprovado

Cristina
dos Santos
Ramos

Sonorização e
Iluminação

R$ 9.000,00 Edital 004/2023  -
Sonorização e
Iluminação

Jurídica  125 Aprovado

Célio
Roberto da
Silva

Fanfarra
Municipal de
Terra Boa

R$ 3.000,00 Edital 004/2023
Instrutor de
Fanfarra

Física  110 Aprovado

Rafael Alves
da Silva

BBoy Fael R$ 3.000,00 Edital 004/2023 –
Instrutor de Dança

Física  00 Desclassificado
por falta de
apresentação
de
documentos
pessoais e
anexos
conforme
solicitado no
Edital.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura,  Comissão  de Acompanhamento, Fiscalização, Avaliação

e Seleção  das propostas culturais, CONVOCA os Proponentes APROVADOS, para comparecerem ao

Centro Cultural Alécio Rampazzo Soccal  entre os dias 14/11/2023 à 17/11/2023, das 9h00 às 11h00 e

das 14h00 às 16:00,  para a Assinatura do Termo de Execução Cultural, munido do número da Conta do

Banco do Brasil,  para que esteja habilitado à receber os Recursos da Lei Paulo Gustavo.

Terra Boa, 13 de novembro de 2023.

Rosane Estela Raimundo Zampar

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Luciney Molina Marques
Diretor do Departamento de Cultural

Comissão de  Acompanhamento, Fiscalização, Avaliação e Seleção

Marcio Keiji  Sato

Valéria Aparecida Zancan Sotocorno

Elizangela de Cátia Semprebon

Fernanda Rafaelli Mancuzzo

Valéria Aparecida Zancan Sotocorno

Valdir de Souza Barros